
Týdenní plány – 2. týden – 1. ročník 

 Předmět Téma Učivo Domácí úkoly Poznámky 

Pondělí 

9. 9. 2024 
ČJ 

Aktovka 

                                         Živá abeceda: str. 3 

Grafomotorika: lehký posun ruky 

                                  Uvolňovací cviky: str. 2 

- co patří a nepatří do aktovky 

- porovnávání 

- běh mezi překážkami 

  

 AJ 

Arteterapie se seniory z Domu sv. Antonína v Moravských Budějovicích 
 M 

 Pč Pěstitelské práce 
- seznámení a bezpečné užívání nářadí 

- péče o školní záhon 
  

 Předmět Téma Učivo Domácí úkoly Poznámky 

Úterý 

10. 9. 2024 
ČJ 

O přestávce 

                                         Živá abeceda: str. 4 

Grafomotorika: kolo 

                                   Uvolňovací cviky: str. 3 

- vyprávíme o správném chování 

- co k sobě patří 

- určujeme první hlásku ve slovech 

- uvolňujeme ruku 

 

- rodič řekne dítěti slovo 

- dítě řekne, na jakou  

  hlásku dané slovo  

  začíná 

 

 ČJ 

Řádek/sloupec 

Obrázky 

První hláska 

Písmena 

Počet slabik ve slovech 

                                         Živá abeceda: str. 5 

- hledáme věci na řádcích a ve sloupcích 

- určujeme první hlásku 

- poznáváme písmena 

- určujeme počet slabik ve slovech 

- ŽA: str. 5 (úkol  

  s mašličkou) 
 

 M 

Orientace na obrázku 

Počet věcí do 4 

Matýskova matematika str. 3 - 4 

- orientace v řadě a na obrázku 

- počítání konkrétních předmětů 

Procvičujeme s Matýskem 

str. 1 
 

 ČAJS 

Naše škola 

Seznámení s celoroční hrou 

PS: str. 5  

- místnosti ve škole a jejich funkce 

- orientace ve škole 

- celoroční hra 

  

 Předmět Téma Učivo Domácí úkoly Poznámky 

Středa 

11. 9. 2024 
ČJ 

Co do rámečku nepatří 

Stejné věci 

O veliké řepě 

- pozorujeme obrázky a hledáme podobnost 

- posloucháme pohádku 

- vyprávíme pohádku vlastními slovy 

- kreslíme obrázek k pohádce 

  



Počet slabik ve slovech 

                                     Živá abeceda: str. 6, 7 

- vytleskáváme slova a počítme slabiky 

 

 ČJ 

Cviky k uvolnění ruky a zápěstí 

Vařila myšička 

                                  Uvolňovací cvičení str. 4 

- uvolňujeme ruku, kreslíme kola 

- říkáme si básničku 

- rodič řekne dítěti slovo 

- dítě řekne, na jakou  

  hlásku dané slovo  

  začíná a vytleská počet  

  slabik 

 

 M 

Geometrické tvary 

Určování počtu předmětů 

Matýskova matematika 1. díl str. 5 - 6  

- určování geometrických tvarů 

- logické řady s geometrickými tvary 

- určování počtu předmětů do 5 

 

  

 AJ 

Simon says. 

Hello! What’s your name? 

How are you? 

I´m fine, thanks.  

I´m happy/sleepy/sick/OK. 

Numbers 1-12 

WB: str. 3, 4 

- trénujeme pozdravy a představování se 

- říkáme, jak se cítíme 

- učíme se napočítat do 12 

- zpíváme písničky 

- hrajeme hru 

- díváme se na pohádku v angličtině 

WB: str. 3 (naučit se 

slovíčka) 

WB: str. 4 naučit se 

napočítat do 12 

 

 HV 1 – 5 

Zpěv lidových písní 

Tón a zvuk 

Rytmus 

Zpěv, rytmus, zvuky a tóny   

 Předmět Téma Učivo Domácí úkoly Poznámky 

Čtvrtek 

12. 9. 2024 
ČJ 

Pohádka o veliké řepě 

Ve školní družině 

Počet a délka slabik 

                                          Živá abeceda: str. 8 

Cvik na uvolnění ramenního kloubu 

                                  Uvolňovací cvičení str. 5 

- dramatizace 

- pracujeme s obrázkovou osnovou 

- povídáme si o školní družině 

- popisujeme obrázky 

- hledáme rozdíly 

- připravujeme ruku na psaní 

- ŽA: str. 7/úkol  

  s pusinkou (procvičovat  

  před, za, první,  

  poslední) 

 

- říkat, jakou hláskou slovo   

  začíná 

 

 

 VV 

PLAVECKÝ VÝCVIK v Třebíči (bazén Laguna) 
S sebou: plavky (dívky – jednodílné plavky, chlapci – plavecké plavky), ručník, mýdlo, šampon, hřeben, pití, koupací čepici (kdo má), 

igelitovou tašku na mokré plavky a igelitový sáček na boty. Do aktovky dát učení dle rozvrhu hodin (1. hodina).  

 TV 

 TV 

 Předmět Téma Učivo Domácí úkoly Poznámky 



Pátek  

13. 9. 2024 
ČJ 

Na hřišti 

Počet a délka slabik 

                                       Živá abeceda: str. 9 

Nácvik dolního oblouku 

Šikmé čáry 

                             Uvolňovací cvičení str. 6, 7 

- povídáme si o školní družině 

- popisujeme obrázky 

- hledáme rozdíly 

- pokračujeme v řadě 

- připravujeme ruku na psaní 

- říkat, jakou hláskou  

   slovo začíná 

- vytleskávat slabiky  

  a určovat jejich délku  

 

 

 M 

Více než/ méně než 

Matýskova matematika 1. díl str. 7 

Procvičujeme s Matýskem str. 3 

- určování počtu předmětů 

- geometrické tvary 

- více než/ méně než 

  

 ČAJS 
Naše třída 

PS: str. 6 

- pravidla slušného chování 

- orientace v prostoru třídy  
  

 VV Strom naší třídy - dokončení 
- projekt celé třídy 

- spolupráce 
  

 

 V pondělí 9. 9. 2024 se uskuteční v 16:30 hod. 1. rodičovské schůzky.  


